PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
ТАБУНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНСТРАЦИЯ

ТАБУНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2017  г.                                              № 40                                        с. Табунщиково
Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Табунщиковское сельское  поселение»
В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Табунщиковское сельское  поселение» Администрация Табунщиковского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Табунщиковское сельское  поселение», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Табунщиковского сельского поселения от 22.01.2016 № 11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании «Табунщиковское сельское  поселение».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального обнародования на информационных стендах и официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Табунщиковского
сельского  поселения                                                                   О.Н.Здроб
Приложение
к постановлению Администрации Табунщиковского сельского  поселения    от   20.03.2017 г. № 40
	Реестр муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Табунщиковское сельское  поселение»

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Ответственные исполнители

	1
	2
	3

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	2
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	2. Услуги в сфере культуры

	3
	Организация мероприятий
	МБУК «Табунщиковский сельский  Дом культуры»

	3.Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	4
	Выдача справок
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	4. Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	5
	Распоряжение имуществом , находящееся в муниципальной собственности
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	6
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	7
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок.
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	8
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов.
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	9
	 Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	10
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков).
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	11
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, заверенных копий правоустанавливающих документов.
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	12
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество.
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	13
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда).
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	14
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	15
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов.
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	5 Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	16
	Предоставление сведений из адресного реестра
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	17
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	18
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	6. Дополнительные муниципальные услуги

	19
	Организация ярмарок на территории Табунщиковского сельского поселения
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

	7. Функции

	20
	Проведение муниципального жилищного контроля
	Администрация Табунщиковского сельского  поселения

Глава Администрации Табунщиковского сельского  поселения
                                                                                                     О.Н.Здроб